

Nro.

4.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 4go Kwietnia 1794.

Gazety IV.

Wystawienie poruszeń od niejakiego czasu między rozmaitemi partjami w Paryżu dziejących się.

Konwencya jest bez siły, interesa właściwie w deputacyach bywają sprawowane, a ile razy w Konwencyi do Projektowania przychodzi, zbywa na należytey wolności zdania i głosów.

D

Dan-

Danton, la Croix, Legendre i ich przyjaciele dawném nazwiskiem starych Kordelierow mianowani staraią się wolność głosów przywrócić, a tak dwie powstaia partye. Starzy Kordelierowie obwiniaią swoich przeciwników, których Nadrewolucyonistami zowią, o porozumiewanie się z Anglią, o chęć wykonania rewolucyi nadiey, zamiar i wolności umyślną przysładą zniszczenia. Nadrewolucyonisci zaś wyrzucaią starym Kordelieróm, iż są wytartemi rewolucyonistami, którym się ustawiczna odmiana iuż sprzykrzyła, i którzy teraz pobudowawszy sobie chaty, nic więcej nieżądaia, iak tylko aby w nich spokojnie mieszkać, i dla tego wszystko potwarzać i ganić zwykli, co by im spokojne zażywanie swoiego szczęścia i panowania przeszkodzić mogło.

Te rozterki narelcie wybuchnęły, kiedy Chabot został aresztowany. Jego denuncyacya osobliwie przeciw Hebertowi zdązała. W tedy Danton znowu się pokazał w Konwencyi, Rząd tymczasowy został dekretowany, mowiono nawet o reformie w Ministerium i nowem urządzeniu Trybunału rewolucyinego. Hebert

bert i Chaumette oniemieli. Dziennik Camilla Desmoulin, *Stary Kordelier i Listy o Vendee* deputowanego Philippaux sprawiły wrozenie.

Roufin i Vincent zostali aresztowani, i zaczęto znowu mówić o łagodniejszych prawidłach rządu. Robertspierre zdawał się sprzyjać temu nowemu układowi, i wiele głów niespokoynych wyrzucił z Klubu Jakubinów. Lecz znagła dnia 21. Grudnia powrócił Collot d'Herbois z Lugdunu, pokazał się między Jakobinami, i pytał: ażaliby temi samemi byli, którzy, go do Lugdunu posłali? a tak układ rządu umiarkowańszy upadł. Hebert śmiało znowu mówić począł, deputacya ocalenia publicznego odmieniła swój ton, Trybunał rewolucyiny nową otrzymał siłę, i Robertspierre, gdy się przeciwnym byż zdął starym Kordelierom od przeciwników ich aż pod niebiosą był wynoszony. Roufin i Vincent otrzymali wolność, iednakże do Klubu Jakubinów, gdzie Robertspierre wszystko może, iuż więcey przypuszczonemi niebyli, dla tego przeciwko przyjacielowi tegoż Dufourny publicznie powstali, i usiłują tajemnie,

aby Robespiera wprawili w podeyrzenie ambicyi i zazdrości.

Ten był stan rzeczy, kiedy Hrabia Procy za kuchnię przebrany odkryty i arefztowany został. Wtedy Dufourny powstał u Jakubinów, i obwinił Collota d'Herbois, iakoby z tymże od Robertspiera za niebezpiecznego cudzoziemca udanym korespondował. Danton mówił natychmiast znowu o nadrewolucyonistach, i obwinił Deputacyą bezpieczeństwa publicznego, iakoby tymże sprzyiała, i chciała pod moc swoją podbić Konwencyę. W tymże czasie nadeszły z Departamentów narzekania, na ustawiczne arefztowania, gdzie wyraźnie twierdzono: iż liczne tracenia w Lugdunie pomnożyły raczey niż przeszkodziły tam nieposłuszeństwo. Starzy Kordelierowie obwiniłi nadrewolucyonistów, iż oni są przyczyną tego nieszczęścia. Kordelierowie chcą łagodnych, a nadrewolucyonisci przykrych szkodków: Nadrewolucyonistów obwiniają także o nowe okropne przedsięwzięcie względem więzień, i że tym zamiarem przeciw wielkiej Konsumpcyi mięsa po więzieniach powstawali. Te rozterki rozmaitych partyi żadnego bynajmniey nieprzynoszą pożytku dla przeciwników rewolucyi; gdyż tak przedsięwzięte przeciw nim szkodki

sta-

staia się tylko mocniejszy i raptowniej-
szymi. Łagodna partya gorę wzięła w
Deputacyi ocalenia publicznego, iako
przeciwnie partya surowa w deputacyi
bezpieczeństwa. Ta składa się z 12. człon-
ków, z których ośm nic o frzodkach łā-
godnych slyfzeć niechcą, i czterech po-
zostających tłumią. Amar jest naysurow-
szym i nacyzynniejszy, ile że ma po so-
bie i Ministra woiennego, i radę powsze-
chną.

W deputacyi ocalenia publicznego
usfluia, niektórzy czynić łagodnie, i nie-
cierpią sprzeciwieństwa, którego tam do-
świadczaia. Udało im się przecie urato-
wać wexlarzów, których Deputacya be-
bezpieczeństwa chciała guillotynować, i 45.
z nich razem 90. Millionów majątku po-
siadaiających, przez to ocalić, że ich do
sprawowania intereffów kredytu Rzeczy-
pospolitey tyczących się, obrano. Ci da-
li za 50 millionów papiery za granicą
wypłacić się mające. Angielskie towary,
których sprzedać niemożna, i których
wielkie zapory w Lugdunie znaleziono,
są drugim zastawem za więcey iak 50 mil-
lionów. Procz tego w Szwycaryi 50.
millionów ma bydź w gotowiznie złożo-
nych

nych. Deputacya więc ocalenia publicznego, ma na więcej iak 150 millionów funduszu za granicą, który, iak twierdzą w Paryżu, wielkiem bydź musi zachęceniem dowozu żywności z krajów neutralnych. Surowy Cambon duszą wszystkich interessów finansowych pochwalił te operacye. Lindet, którego teraz za najczynniejszyego i najprzezorniejszego w Deputacyi ocalenia publicznego mają, wstęp uczynił tym szkodkom. Danton niepozwała się obierać do żadney deputacyi, ma iednak pośrednie wiele wpływu, i jest bez wątpienia człowiekiem najrozumniejszyym i głosem najiaśniejszym w Konwencyi. Robertspierre panuje bardziey przez swoy charakter, który Jakobinóm a przez nich wielkiey części narodu wraził.

Rozmaite Wiadomości.

W Wiedniu: Dnia 23. Marca u Dworu przed Nabożeństwem C. K. Rządca Karyntyi Hrabia O Donel iako generalny woienny Kommissarz przy C. K. Armii w C. K. Niderlandzie, a po nabożeństwie Xiążę Jmć. Sakki Cieszyński Albert iako

iako Kommenderujący Generalny Feldmarszałek Armii Rzeszy Niemieckiej przyśięgę wykonali.

W Philipsburg: Miasto fortyfikuje się, wiele tysięcy chłopów codziennie pod dozorem wielu Inżynierów około fortyfikacyi robi.

Z Sztokholmu: pod 4. Marca donoszą: że między Szwedzkim i Pruskim Dworem korespondencya trwa względem iakiejsz pogranicznej szprzeczeki, do ktorej ieden zbieg był powodem. Hrabina Ruxemköld nietyl okazuje stateczności, iak słyhać było, ewizem w piśmie Regentowi podaném wznała wszystkie swoje zbrodnicze zamiary. Dnia 7go ćwiczenie garnizonu zaczęło się, i dla floty w sali kupieckiej trwa. Między Szwecyą i Danią rozpoczęła się umowa względem ściślejszego z iednoczenia się w popieraniu neutralności na morzu, przeszły Szwedzki Posel, u Dworu Francuzkiego Baron Stael, de Holstein teraz w Kopenhadze mieszkający jest negocyATOREM tego interresu.

Z Kopenhagi piszą pod 11ym Mar-
ca, że następca Tronu wraz z żoną prze-
niósł się do Pałacu Molk. Patryotyzm w
składkach na wystawienie nowej rezyden-
cyi Krolewskiej trwa jeszcze, i żydzi na-
wet składki czynią.

Król Pruski żonie następcy Tronu
darował zamek Oranienburg na letne mie-
szkanie. Darowizna ta dnia 10. Marca na
same iey rodziny przez Podpułkownika
Maffow, przebranego za Ogrodnika,
imieniem Krolewskim miłym i niespodzia-
nym sposobem wykonana została.
